

**Handläggare**  
Ingmarie Ahlberg  
08-508 264 54**Till**  
Exploateringsnämnden  
2015-12-10

## **Motion (2015:57) av Anna König Jerlemyr (M) om stadsodling. Svar på remiss från kommunstyrelsen**

### **Förslag till beslut**

1. Anse remissen besvarad med detta tjänsteutlåtande.
2. Justera beslutet omedelbart.

Håkan Falk  
FörvaltningschefMarita Anheim  
Avdelningschef

### **Bakgrund / Remissen**

Kommunstyrelsen har remitterat en motion av Anna König Jerlemyr (M) där det föreslås att kommunfullmäktige beslutar att uppdra åt stadsbyggnadsnämnden att upprätta ett strategiskt dokument och handlingsplan, kopplat till såväl ”Den gröna promenadstaden” som ”Vision City 2030”, för möjlighet till stadsodling på stadens befintliga och tillkommande tak och fasader.

### **Ärendets beredning**

Exploateringsnämnden har fått motion (2015:57) av Anna König Jerlemyr (M) om stadsodling på remiss. Kommunstyrelsen har översänt remissen till exploateringsnämnden för svar senast 12 december 2015. Ärendet bör därför justeras omedelbart. Remissen har också skickats till stadsledningskontoret, miljö-

och hälsoskyddsnämnden, stadsbyggnadsnämnden, Skärholmens stadsdelsnämnd, Älvsjö stadsdelsnämnd, Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd och fastighetsnämnden.

## Ärendet

Motionären konstaterar att urban stadsodling är ett populärt inslag i stadsrummet som stärker den ekologiska men även den sociala hållbarheten, bland annat genom att bidra till granngemenskap och lärande för barnen. Det beskrivs även att stadsodling på tak ger bostadshus och kvarter nya användningsområden och höjer de vanligtvis outnyttjade stadsrummens kvaliteter. Genom att använda stadens tak på ett mer effektivt sätt uppnås en rad mervärden; dels blir taklandskapen och kvarterens gestaltning mer intressanta och dynamiska, dels blir det sammantaget mer plats för socialt umgänge samtidigt som vi får plats för mer grönska i staden och ökade möjligheter till närproducerade råvaror.

Mot den bakgrunden föreslår motionären att Vision City bör kompletteras med skrivningar om möjligheter till stadsodlingar under kapitel 6- Ett grönare city med fler bostäder. Därutöver bör det tematiska tillägget till översiktsplanen Den gröna promenadstaden kompletteras i detta avseende.

Motionären föreslår att kommunfullmäktige beslutar att uppdra åt stadsbyggnadsnämnden att upprätta ett strategiskt dokument och handlingsplan, kopplat till såväl Den gröna promenadstaden och Vision City, för möjlighet till stadsodling på stadens befintliga och tillkommande tak och fasader.

## Exploateringskontorets synpunkter

Exploateringskontoret anser att motionärens intention är god och kan bidra med de mervärden som framförs.

Exploateringskontoret kan också konstatera att de gröna funktionerna och ekosystemtjänster fått ökat intresse och betydelse i stadens stadsutvecklingsarbete. Bland annat genom det uppdrag som exploateringsnämnden och miljö- och hälsoskyddsnämnden har att implementera ekosystemtjänster och grönytekomensation under 2016. Försörjande ekosystemtjänster som urbana odlingar är en del i att skapa ekosystemtjänster. Det finns stöd och vägledning för att arbeta med stadsodling i tex c/o City projektets vägledning för ekosystemtjänster i

stadsplaneringen där stadsodling tas upp under försörjande ekosystemtjänster.

Exploateringskontoret anser att det är viktigt att utgå från exploateringsprojektens olika förutsättningar att arbeta med ekosystemtjänster. Verktøget grönytefaktor (GYF), som utvecklades inom miljöprofilarbetet i Norra Djurgårdsstaden, är exempel på ett verktyg som ger tydlig vägledning och stöd men samtidigt flexibilitet i valet av olika ”gröna” åtgärder. I grönytefaktorn ges extra poäng för stadsodling på fastighet (bl.a. på tak).

Sammantaget anser exploateringskontoret att det är viktigt med flexibilitet vid val av vilka ekosystemtjänster vi planerar för i olika exploateringsprojekt. I stadens arbete med ekosystemtjänster är urbana odlingar en av alla ekosystemtjänster som bedöms och värderas. Utifrån pågående arbete att bland annat implementera ekosystemtjänster anser exploateringskontoret att urbana odlingar fångas upp och att det inte behövs särskild strategi för detta.

**Slut**

## **Bilagor**

1. Motion (2015:57) om stadsodling